
                                                    РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
__________________________________________________________________________________________ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад  № 73 « Алёнушка»»  городского    округа    город  Шарья 

                                              

П Р И К А З 

  «10» января 2022 г.                                                                         № 16  

 

 Об особом режиме работы 

 МБДОУ «Детский сад №73 «Алёнушка»» 

 в условиях распространения 

 новой коронавирусной инфекции 

 в 2022 году 

 

В соответствии с  Санитарными правилами СП3.1\2.4. 3598 -20 от 

30.06.2020г., в целях снижения рисков инфекционной заболеваемости детей в 

образовательных организациях в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам ДОУ: 

1.1. Проводить полный комплекс профилактических мероприятий постоянно и 

систематически: 

1.1.1. Обеспечить работу «утреннего фильтра»  с обязательным измерением 

температуры 2 раза в день и занесением данных  в «Журнал утреннего фильтра»  

воспитанников ДОУ; 

1.1.2.Лица, посещающие организацию подлежат термометрии с занесением её 

результатов в Журнал ответственным лицом; 

1.1.3. проводить обработку рук антисептиком; 

1.1.4. соблюдать правила гигиены, часто мыть руки с мылом; 

1.1.5. систематически, не реже 2-х раз в день проводить  влажную уборку с 

применением дез. средств, соблюдать график проветривания; 

1.1.6. ежедневно проводить  обработку игрушек, игрового и иного оборудования с 

применением дез.средств; 

1.1.7. проводить обеззараживание воздуха с помощью рециркуляторов и  

обеззараживателей согласно графика и постоянно; 

1.1.8. соблюдать в помещении масочный режим; 

1.1.9.при посещении пищеблока и раздаче пищи использовать маски;  смену 

одноразовых масок проводить не реже 1 раза в 3 часа;  

1.1.10. проводить обработку дез. средствами малые архитектурные формы и 

спортивное оборудование на  открытых площадках  (в соответствии с погодными 

условиями); 

1.1.11. соблюдать режим прогулок детей в ДОУ и проведение  занятий физической 

культурой на открытом воздухе; 

1.1.12.соблюдать режим дня и заход в группы согласно времени, не создавая 

скопление людей; 

1.1.13. запретить проведение массовых мероприятий; при проведении занятий в 

физкультурном и музыкальных залах проводить обработку помещений с 

применением дез средств перед каждым посещением, каждая группа отдельно.  

1.1.14.сисематический повышать уровень компетенции в вопросах соблюдения 

гигиены и организации деятельности по профилактике новой коронавирусной 

инфекции через различные курсы, вебинары, семинары, практические семинары  и 

иные средства информации; 

1.1.15. изолировать лиц с признаками инфекционных заболеваний (респираторных, 

кишечных, повышенной температуры тела); 



1.1.16. дети, перенесшие заболевание или бывшие в контакте с больными covid-2019, 

допускаются в ДОУ с медицинским заключением(справкой) об отсутствии медицинских 

противопоказаний для пребывания в ДОУ;   

 2.Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

                           Заведующий:                                                 Е.П. Игнашова 

С приказом ознакомлены: 

  


